
1 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ СУКОБА ИНТЕРЕСА 

У ОРГАНИМА ВЛАСТИ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

Трг јасеновачких жртава 4, Бања Лука, тел: 051/360-221, факс: 051/360-224 

www.sukobinteresa-rs.org, E-mail: kontakt@sukobinteresa-rs.org 

 

 

Број: 02-1965-С/21/22/23-26  Г.Ј. 

Датум: 20.10.2023. године 

 

Републичка комисија за утврђивање сукоба интереса у органима власти Републике 
Српске на основу члана 15. Закона о спречавању сукоба интереса у органима власти 
Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 73/08, 52/14 и 90/23), те 
члана 190. Закона о општем управном поступку („Службени гласник Републике Српске“, 

број 13/02, 87/07, 50/10 и 66/18), поступајући по иницијативи поднесеној од стране 

Transparency Internacional BiH за утврђивање постојања сукоба интереса Жељка 
Вучуревића, одборника у Скупштини града Требиње, на сједници одржаној 20.10.2023. 

године донијела је: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 Жељко Вучуревић, одборник Скупштине града Требиње у периоду 2016-2020 године, не 
налази се у сукобу интереса. 

 

Образложење 

 

Републичкој комисији за утврђивање сукоба интереса у органима власти Републике 
Српске (у  даљем тексту:Комисија,) дана 27.12.2021.године достављена је иницијатива 



2 

 

Transparency Internacional BiH за утврђивање постојања сукоба интереса одборника 

Скупштине града Требиње Жељка Вучуревића. 
   Републичка комисија за утврђивање сукоба интереса у органима власти Републике 
Српске донијела је закључак број: 02-1965-С/21/22-1,О.С. од 01.03.2022  којим је одбачена 
иницијатива Transparency Internacional BiH за утврђивање сукоба интереса Жељка 
Вучуревића одборника у Скупштини града Требиње. 
Против закључка првостепене Комисије Transparency Internacional BiH је благовремено 

поднио жалбу Комисији за жалбе. 
Комисија за жалбе је својим рјешењем број: 01-54-10/22 од 26.04.2022 године поништила 
закључак Републичке комисије за утврђивање сукоба интереса у органима власти 
Републике Српске број: 02-1965-С/21/22-1,О.С. и предмет вратила првостепеном органу на 
поновни поступак и одлучивање. 
 

Поступајући по упутама другостепеног органа Републичка комисија за утврђивање сукоба 
интереса у органима власти Републике Српске: 

- донијела је Одлуку о покретању поступка за утврђивање постојања сукоба интереса 
број: 02-1965-С/21/22-6,О.С. од 14.09.2022 године. 

- прибавила изјашњење Жељка Вучуревића по наведеној иницијативи број:02-1965-

С/21/22-7 од 03.10.2022 године 

- прибавила доказе наведене у упутама другостепеног органа и то: 
а) увјерење Централне изборне комисије Босне и Херцеговине број: 06-1-07-1-1440/16 од 
22.11.2016 године да је Вучуревић Жељко на локалним изборима 2016 године добио 
мандат одборника у Скупштини града Требиње, 

б) обавјештење Скупштине града Требиње број: 09-013-123-1/23 од 25.05.2023 године да је 
Жељко Вучуревић био одборник Скупштине Града у наведеном периоду, 
в) увјерење Окружног привредног суда у Требињу број: 062-0-Рег-З-23-000510 од 
19.05.2023 године да Друштво за производњу,промет и услуге „ЗЕВС“ д.о.о. Требиње 
којим се потврђује да није било уписаних промјена повећања основног капитала друштва 
у периоду од 2012 до 2016 године, 
г) податке о пословању д.о.о. „ЗЕВС“ Требиње са мјешовитим холдинг „Електропривреда 
Републике Српске“ МП а.д. Требиње на основу дописа број:4233 од 26.05.2023 године, 
д) обавјештење Градоначелника града Требиње број:11-053-377/23 од 04.07.2023 године да 
привредено друштво „ЗЕВС“ д.о.о. Требиње није у наведеном периоду пословало са 
Градом Требиње. 
 

Из прикупљених доказа неспорно је утврђено да је Жељко Вучуревић био одборник града 
Требиње у периоду од 2016-2020 године,да је у истом периоду био директор привредног 
друштва „Зевс“ д.о.о. Требиње,да је привредно друштво „Зевс“ д.о.о. Требиње имало 
закључених уговора са Мјешовитим холдинг „Електропривреда Републике Српске“ 



3 

 

зависно предузеће „Хидроелектране на Требишњици“ Требиње и да у наведеном периоду 

привредно друштво „Зевс“ д.о.о. Требиње није пословало са градом Требиње.   
Такође је неспорно утврђено да  Мјешовити холдинг „Електропривреда Републике 
Српске“ зависно предузеће „Хидроелектране на Требишњици“ није орган власти 
Републике или јединице локалне самоуправе у смислу члана 6 став 1 тачке б Закона о 
спречавању сукоба интереса у органима власти Републике Српске тако да пословање са 
њим од стране привредног субјекта „Зевс“д.о.о. Требиње није од значаја за утврђивање 
постојања сукоба интереса одборника Вучуревић Жељка.   
  

Чланом 6. Закона о спречавању сукоба интереса у органима власти Републике Српске 
прописано је да изабрани представници носиоци извршне функције или савјетници не 
могу у вријеме док врши јавне функције и три мјесеца након престанка јавне функције 
бити чланови управних одбора,надзорних одбора или директори привредних друштава: 
а) у које су улагали капитал у периоду од 4 (четири) године прије преузимања јавне 
функције коју врше и  
б) која послују са органом власти Републике или јединице локалне самоуправе у вријеме 
док изабрани представници, носиоци извршних функција или савјетници врше јавне 
функције и ако је вриједност уговора или посла већа од 30.000,КМ. 
 Из одредбе члана 6 став 1 Закона о спречавању сукоба интереса у органима власти 
Републике Српске произилази да морају бити испуњени кумулативно постављени услови 
за постојање конкретног сукоба интереса. Први услов јесте да је именовани изабрани 
представник и да исту функцију врши истовремени са функцијом директора привредног 
друштва. Други услов је да је именовани у привредно друштво улагао капитал у периоду 4 
(четири) године прије преузимања јавне функције коју врши. Трећи услов је да је 
привредно друштво склопило уговор или пословало са органом власти Републике или 
јединице локалне самоуправе у вријеме док је изабрани представник вршио јавну  
функцију и када је вриједност уговора или посла већа од 30.000 КМ. 
У поступку је утврђено да привредно друштво „Зевс“ д.о.о. Требиње чији је директор 
Жељко Вучуревић, одборник Скупштине града Требиње, није склопило послове са 
органима власти било ког нивоа, веће од 30.000,оо КМ  у периоду 2016-2020 година 

чиме нису испуњени кумулативно постављени услови из члана 6. Закона за постојање 
конкретног сукоба интереса.   

Цијенећи све чињенице утврђене у поновном поступку, као и све наводе истакнуте у  
изјашњењу по иницијативи, те увидом у прикупљене доказе, Републичка комисија за 
утврђивање сукоба интереса у органима власти Републике Српске утврдила је да Жељко 
Вучуревић одборник у Скупштини Града Требиње није у  сукобу интереса.   

Због свега напред утврђеног рјешено је као у диспозитиву овог рјешења. 

Поука о правном средству: 



4 

 

Против овог рјешења незадовољна странка  може у року од 15 дана од дана пријема 
овог рјешења, поднијети жалбу Комисији за жалбе. Жалба се подноси путем ове Комисије, 
на адресу Републичка комисија за утврђивање сукоба интереса у органима власти 
Републике Српске, Трг јасеновачких жртава бр. 4, 78000 Бања Лука. 

 

ПРЕДСЈЕДНИЦА КОМИСИЈЕ 

                                                                                                    Обренка Слијепчевић 

 

Доставити: 
1. „ Зевс“ д.о.о. Требиње, н/р директора Жељка Вучуревића, ул. Бановић 

Страхиње бр. 11, 79 000 Требиње; 
2. Transparency international Bosne i Hercegovine, Крфска 64е, 78 000 Бања Лука; 
3. У спис предмета; 

4. а/а; 

 


